附件三：

贵州商学院教师做国内（外）访问学者协议书

甲       方：贵州商学院

乙方（教学部门）：

丙       方：

根据《贵州商学院中青年骨干教师研修管理办法》（以下简称《管理办法》），经甲方研究决定，同意乙方教师丙方做访问学者，现就丙方在访学期间及完成研修计划返校工作等有关事宜，签订协议如下:

一、访学性质及期限

（一）甲方同意丙方到        （国家）           大学             专业做国（内、外）访问学者。资助形式：（国家或省资助、学校资助）。

（二）丙方做访问学者的研修期限为    个月，自    年   月至     年   月。

二、研修目标与预期成果

经三方协商确定，丙方在研修期间应主要完成以下研修目标和预期成果：

（一）研修目标

1.                                                              。

2.                                                              。
3.                                                              。
（二）预期成果
1.                                                              。

2.                                                              。
3.                                                              。

4.                                                              。
三、权利与义务

（一）甲方的权利与义务

1.甲方资助丙方访学费        元，教育部资助访学费        元（国家留学基金项目资助海外访学按照国家公派留学生的标准给予资助）。
2.甲方为丙方报销符合《管理办法》规定的住宿费，并按出差标准报销    次往返路费（或报销一次与往返国际机票相关的国内交通费）。

3.甲方按《管理办法》的规定，分次向丙方发放研修期间的国家工资、福利、绩效奖励等相关待遇。

（二）乙方的权利与义务

1.乙方应根据实际情况，合理安排丙方研修期间承担的工作。

2.乙方及时向甲方提供丙方访学及返校情况，及时完成对丙方的考核。

（三）丙方的权利与义务

1.丙方在研修期间必须遵守我国或出访国法律法规和接受学校的规章制度，并在导师指导下，以参加科研为主，并协助其指导研究生、参与课程讲授、辅导或其他教学工作。
2．丙方严格按照约定的时间完成访学任务，不能完成访学计划的，甲方将不承担其访学各项费用，并责令丙方将已经发生的费用返还学校。
3.丙方访学结束后，须按照甲方规定，履行服务年限。服务期（从访学结束时间算起）为     年。若未满服务期限调出、辞职、自动离职或申请自费出国，应返还甲方为在其研修期间所承担的全部费用（包括国家工资、福利、绩效奖励、培养费、住宿费、往返路费等），并缴纳未履行服务期违约金：服务期每少一年，缴纳5000元。
4.丙方访学期满应及时返校工作，并在七个工作日内持研修证书（明）、考核鉴定、研修成果（原件及复印件）和所在教学部门开具的回校工作证明交教师工作处审验，人事处存档。

5.丙方需自开始访学至期满返校工作后6个月内，按《贵州商学院中青年骨干教师研修管理办法》的相应研修考核要求，接受乙方考核合格后，按规定发放月奖励绩效和年终奖励绩效，报销相关费用。

6. 丙方研修期间，如生病住院，甲方按贵州省省级单位医疗保障相关规定给予处理。

四、其它

（一）本协议由甲方教师工作处代表甲方负责落实。
（二）本协议书未尽事宜由三方协商一致后，添加补充条款。

（三）本协议书一式三份，三方各执一份，经三方签字盖章后生效。

甲方代表签字：                    盖章         年    月    日

乙方负责人签字：                  盖章         年    月    日
丙方签字：                                     年    月    日
PAGE
1